Дело № 2-72-339/2018
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
13 декабря 2018 года                                                                                г. Саки
Мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Костюкова Е.В., при секретаре судебного заседания Подзолкиной Д.Б., с участием представителя истца Скрябиной А.А., ответчика Рожко С.К., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Департамента труда и социальной защиты населения администрации Сакского района Республики Крым к Рожкову Сергею Константиновичу о взыскании излишне полученных денежных средств в виде ежемесячной денежной выплаты,
Руководствуясь статьями 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Департамента труда и социальной защиты населения администрации Сакского района Республики Крым – удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Рожкова Сергея Константиновича, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, в бюджет Республики Крым денежные средства в виде ежемесячной денежной выплаты за период с 01.07.2016 года по 31.05.2018 года в сумме 19 947 (девятнадцать тысяч девятьсот сорок семь) рублей 00 копеек.
Реквизиты для возмещения средств:
За 2018 год в сумме: 3 000,00 рублей.
Получатель: УФК по Республике Крым (Департамент труда и социальной защиты населения администрации Сакского района)
л/с 03753208770
ИНН 9107005390
КПП 910701001
Банк: Отделение Республика Крым, г. Симферополь
Счет № 40204810235100000209
БИК 043510001
КБК 806 1003 70 000 70890 313
ОКТМО 35643000
Назначение платежа: Возврат ЕДВ за 2018 год; платежное поручение №51528 от 18.01.2018 года.
За 2016 год, 2017 год в сумме: 15 000,00 рублей.
Получатель: УФК по Республике Крым (Департамент труда и социальной защиты населения администрации Сакского района)
л/с 04753208770
ИНН 9107005390
КПП 910701001
Банк: Отделение Республика Крым, г. Симферополь
Счет № 40204810235100000209
БИК 043510001
КБК 806 1 130 2992 05 0000 130
ОКТМО 35643000
Назначение платежа: Возврат ЕДВ за 2016, 2017 год.
За 2018 год в сумме: 1 947,00 рублей.
Получатель: УФК по Республике Крым (ГКУРК «Центр социальных выплат»)
л/с 03752D56700
ИНН 9102219045
КПП 910201001
Банк: Отделение Республика Крым, г. Симферополь
Счет № 40201810635100000006
БИК 043510001
КБК 808 1003 2510410891 313
ОКТМО 35701000
Взыскать с Рожкова Сергея Константиновича в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 797 (семьсот девяносто семь) рублей 88 (восемьдесят восемь) копеек.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 72 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                              Е.В. Костюкова